КОНТРАКТ № ФГ- ______
на приобретение

г. Волгоград

        «____» ______________ 2020 г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Волгоградский социально-педагогический колледж», именуемое в дальнейшем "Исполнитель" в лице директора Калинина Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, и ______________________________________________________________________________в лице  директора _____________________________________ действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», на основании п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий Контракт (далее – Контракт) о следующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. По настоящему Контракту Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство на приобретение (изготовление, тиражирование) методических пособий, методической литературы, наглядных пособий (далее: «Продукция»). Наименование Продукции, ее цена и количество указаны в Спецификации (Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.
1.2. Исполнитель обязуется осуществить поставку Продукции Заказчику в соответствии с условиями настоящего Контракта и Спецификацией на основании заявки-заказа, заполняемой Заказчиком по форме (Приложение 2), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта в срок до ______________________________ ______ года.
1.3. Изменение предмета контракта.

1.4. Идентификационный код закупки: ______________________________________________.

2. ЦЕНА И СУММА КОНТРАКТА, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Цена Контракта определяется на основании заявки-заказа и составляет _______________ (______________________________) 00 копеек, в т.ч. НДС.
2.2. Цена Контракта является окончательной и в течение действия Контракта не меняется.
2.3. В общую цену Контракта включены все расходы Исполнителя, необходимые ему для осуществления своих  обязательств  по в полном  объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи и иные расходы, связанные с оказанием услуг. Все издержки и затраты, связанные с исполнением своих обязательств по контракту, Исполнитель несет за свой счет.
2.4. Заказчик осуществляет оплату на расчетный счет Исполнителя после фактического изготовления и передачи Продукции в размере 100% от стоимости Контракта в срок, не превышающий 30 (тридцати) дней с момента подписания документов о приемке – товарной накладной, счета-фактуры (при наличии). Авансирование не предусмотрено.
2.5. Заказчик обязуется принять и оплатить Продукцию в порядке и на условиях указанных в настоящем Контракте и Спецификации.

2.6. Исполнитель обязуется изготовить Продукцию в сроки и на условиях, указанных в настоящем Контракте и Спецификации.

2.7. Источник финансирования:  за счёт средств бюджетного учреждения.
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И СДАЧА-ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ
3.1. Условия поставки Продукции оговариваются в Контракте. По согласованию сторон Продукция выдается Заказчику со склада Исполнителя и самостоятельно доставляется заказчиком в пункт назначения.
3.2. Сдача-приемка Продукции осуществляется в момент поставки Продукции и подписания товарной накладной.

3.3. С момента приемки Продукции и подписания товарной накладной риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной Исполнителем работы несет Заказчик.
4. ОТВЕСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Исполнитель несет ответственность за своевременную поставку Продукции и передачу её Заказчику в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.

4.2. Заказчик обязан оплатить Продукцию в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом, получить Продукцию у Заказчика и подписать товарную накладную.

4.3. В случае просрочки поставки Продукции Заказчик имеет право потребовать от Исполнителя уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств и устанавливается в размере не менее одной трехсотой, действующей на дату уплаты пени, ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта.
4.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени, ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не оплаченной в срок суммы.

4.5. При возникновении споров стороны принимают меры к урегулированию их путем переговоров.
4.6. При невозможности урегулирования споров путем переговоров споры разрешаются в Арбитражном суде Волгоградской области в соответствии с законодательством РФ.
4.7. После подписания настоящего Контракта и Спецификации к нему все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.
4.8. Уведомления, сообщения и другая корреспонденция по настоящему Контракту в целях ускорения коммуникации между Сторонами могут вестись путем обмена сообщениями по факсимильной связи и (или) электронной почте. Волеизъявления Сторон, устанавливающие, изменяющие или прекращающие права и обязанности Сторон по настоящему Контракту, должны подписываться Сторонами и дублироваться в письменном виде путем их отсылки по почте или посредством личной передачи.
5. СРОКИ КОНТРАКТА

5.1. Настоящий Контракт вступает в действие с момента его подписания сторонами и действует до полного его выполнения, но не позднее ____________________г.
5.2. Окончание срока действия Контракта не освобождает Стороны от ответственности за нарушение его условий, допущенных в период срока его действия, и не прекращает обязательств Сторон.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Контракта, которые Стороны не смогли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким обстоятельствам относятся стихийные бедствия, военные действия, действия органов государственной власти, препятствующие исполнению обязательств по Контракту и др.
6.2. Обе стороны должны немедленно известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по данному Контракту.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Досрочное расторжение Контракта возможно по соглашению сторон, либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
7.2. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка, стороны обязаны в трехдневный срок уведомить друг друга.
7.3. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.
8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ГАПОУ  «ВСПК»
400094, г. Волгоград,
ул. Кутузовская, д. 5
тел./факс:+8(8442) 58-70-35
ИНН 3443013332 КПП 344301001
ОГРН 1023402985242

УФК по Волгоградской области       (ГАПОУ  «ВСПК» л\сч 30296Ш92270)
Р/с 40601810700001000002
Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ                         ВОЛГОГРАД
БИК 041806001

ОКТМО 18701000001
КБК 81300000000000000130
       __________________________

Директор /А.С. Калинин/
	__________________________

                    Директор  /_______________/

Приложение № 1

к Контракту № ФГ-_____
от «_____»________________г.

Спецификация

комплект учебно-методических материалов
	Наименование продукции,

входящей в комплект
	Ед. измерения
	Кол-во
	Цена,

руб./шт.
	Стоимость,

руб.

	Рабочие тетради для учащихся по модульному курсу «Приключения кота Белобока и экономика для малышей»
	шт.
	16

	Программа модульного курса «Приключения кота Белобока и экономика для малышей» (для воспитателей)
	шт.
	1

	Учебно-методические рекомендации по модульному курсу «Приключения кота Белобока и экономика для малышей» (для воспитателей)
	шт.
	1

Итого стоимость одного комплекта: __________________________ руб.

Общая стоимость заказа: определяется на основании заявки-заказа и составляет _____________(_________________________) 00 копеек, в т.ч. НДС. – 11 комплектов.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ГАПОУ «ВСПК»
       __________________________

Директор /А.С. Калинин/
	________________________________
___________________

                 Директор  /____________________/

Приложение № 2
к Контракту № ФГ- ______
от «_____» _____________________ г.
Заявка-заказ

	Заказчик

	Адрес

Комплект учебно-методических материалов, в т.ч.

	Наименование продукции,

входящей в комплект
	Ед. измерения
	Кол-во
	Цена,

руб./шт.
	Стоимость,

руб.
	Необходимое количество комплектов

	Рабочие тетради для учащихся по модульному курсу «Приключения кота Белобока и экономика для малышей»
	шт.
	16

	11

	Программа модульного курса «Приключения кота Белобока и экономика для малышей» (для воспитателей)
	шт.
	1

	Учебно-методические рекомендации по модульному курсу «Приключения кота Белобока и экономика для малышей» (для воспитателей)
	шт.
	1

Итого:

В том числе НДС:
                                                                             Общая стоимость заказа: ______________ 00копеек
Оплату заказа гарантируем в установленный Контрактом срок

Заказчик: ___________________/                                /                                                /

МП

Заполняется Исполнителем

____________________________________________________________________________________

	Дата принятия заказа
	«_____» _____________ 2020

	Принял: ___________/___________

4
5